1337, 7. Januar.
List Bolka kniežele Mynstrberského, že zámek svůj a město Frank­

stein zastavil (ciesaři) Karlovi a neuchoval-liby Buoh jeho bez dědicuov
mužského pohlaví, že ten zámek má spadnúti na krále české. 1337. (A. K.)

Nos Polko, D. gr. dux Slesiae et dominus in Fursten­
berch et in Munsterberch, recognoscimus magnifico et excellenti
principi, domino Joanni, B. řegi illustri ac comiti L., domino
nostro Carissimo, in duobus millibus marcarum grossorum
denariorum Pragensium polonicalis ponderis, guadraginta octo
grOSSOSpro marca gualibet computando, de gua summa pecu­
niae idem dominus noster rex nos expedivit adeo guod conten­
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tamur rationabiliter, nos teneri. De gua guidem pecunia ipsum
dominum nostrum, regem, heredes et successores suos securos
et certos, prout expedit, reddere cupientes, civitatem nostram
Frankenstein cum districtu ad illam pertinente, fortaliciis,
judicio curiae, aliisgue pertinentiis, obventionibus, gratiis,
immunitatibus, juribus, dominiis, Ibertatibus, honoribus, exacti­
onibus pecunialibus, annonalibus, pecuniis monetalibus, censibus,
reditibus, jurisdictionibus, pheudis, pheudalibus, emphiteticis et
ad glebam adstrictis, jure patronatus ecelesiarum et collati­
onibus omnium beneficiorum cum cura vel sine cura et prae­
sentationibus eorundem, necnon agris, cultis et incultis, mon­
tibus, planis, silvis, rubetis, pratis, pascuis, aguis, aguarumgue
decursibus, molendinis. piscinis, piscationibus, aucupationibus,
venationibus, commodis, emolumentis, utilitatibus et sine ex­
ceptione gualibet bonis omnibus, in guibuscungue rebus con­
sistant, et prout sunt distincta ab antiguo et ad civitatem
praedictam spectare noscuntur. In 60 casu, si nos et heredes
nostri masculi, habitis heredibus legitimis masculis post nos
relictis, decederemus, guod tunc civitas 1psa Frankenstein cum
omnibus et singulis pertinentiis suis supradictis ipsis esse
debebunt titulo pignoris obligata, tenenda, regenda, utifruenda
et etiam possidenda per e0s, absgue fructuum defalcatione,
pacifice et guiete, tam diu, guousgue Civitas praedicta cum
universis suis appendiis praenotatis per nostros heredes ab
ipso d. rege, heredibus et possessoribus suis, B. regibus, fuerint
in praedictis duobus millibus marcarum grossorum praefatorum
exsoluta. Sigue heredibus vel herede masculo vel masculis
post nos (guod absit) non relictis decesserimus, extunc dicta
civitas Frankenstein cum praenotatis Suis appendiis uni­
versis, velut aliae civitates, terrae et bona nostra omnia ad
1psos d. regem, heredes et successores suos, reges B., tanguam
ad nostros veros et legitimos successores debebunt esse ipso
facto absgue impedimento guolibet devoluta.

In culus etc.
Datum Vratislaviae in crastinó epiphaniae Domini anno

a nativitate ejusdem 1337.
(A. K. — Arch. S. Wenc.— Griinh.II, 131. — Eml. IV. 376.)
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141.Bolko dux Munsterburgensis dat Joanni regi
et suis successoribus plenam potestatem ad exsolvendum
castrum cum civitate Richenbachensi.

1337, 8. Januarii.

List Bolkuov kniežete slezského, že zámek svuoj Rychmbach
1 s městem dává králi Janovi, českému králi, po smrti své, jestliže by
bez dědicuov sšel. 1337. (A. K.)

Nos Bolko, D. gr. dux Sleziae et dominus de Furstin­
berg et de Munstirberg, damus et concedimus magnifico et
excellenti principi, domino nostro carissimo, d. Joanni, regi B.
ac comiti L., castrum nostrum et civitatem Richinbach cum
districtu et aliis omnibus et singulis dominiis, libertatibus,
pertinentiis suis et juribus, a serenissimis principibus, patruis
nostris, Bolcone et Heinrico ducibus Swidniczensibus, guibus
obligata pignoris titulo existunt, pro duobus millibus marcarum
grossorum denariorum Pragensium polonicalis ponderis et
numeri, exsolvendi et redimendi plenam et omnimodam
potestatem. Volentes, ut idem d. rex cum Suis Succes­
soribus, B. regibus, castrum et civitatem Richinbach cum
suis praedictis omnibus appendiciis, si nos et heredes nostros,
legitimis heredibus non relictis, de hac luce (guod absit)
migrare contigerit, pleno jure et dominia possideant et
habeant perpetuis temporibus. Sed praemissis nullomodo
obstantibus, duandocungue dicta, castrum et civitatem, cum
aliis ipsorum appendiciis, a dicto d. rege in dictis pecuniis
nos vel heredes nostri exsolverimus: extunc ipse d. rex
et suus capitaneus, duem ibidem praefecerit, statim nobis
vel nostris heredibus de dicto castro et civitate ac aliis
omnibus praedictis et singulis suis pertinentiis sine omni dolo
et absgue difficultate et contradictione gualibet cedere et
condescendere tenebuntur.

Harum etc.

Actum Wratislaviae a. D. 1337, feria IV. post festum
epiphaniae Domini proxima.

(A. K. — Grůnh. II. 488. — Eml. IV. 377.)
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142.Bolkonis ducis Slesiae et domini de Furstenberg
et Monstirberg obligatio de ineundo novo matrimonio.

1337, 8. Jan.
Bolko dux recognosecit, guod si tractu temporis contingat prius

consortem suam rebus eximi humanis, ipse cum alia novum contrahere
matrimonium nullatenus vult, nisi de Joannis regis Boemiae licentia speciali.
Dat. Vratislaviae 1337, VI. Idus Jan.

(Grinhagen III. 132. — Eml. IV. 278.)

143. Bolko dux Slesiae, dominus in Furstinberg
obligat civitatem Strelyn Joanni regi.

1337, 9. Januar.

Nos Polko D. gr. dux Šlesiae, dominus in Furstinberch,
ad universorum praesentium et futurorum notitiam volumus
pervenire, guod magnifico principi, dom. Joanni B. regi illustri
ac comiti L., domino nostro carissimo, heredibus ac succes­
soribus suis civitatem nostram Strelyn cum castro ibidem,
judicio curiae et judicatu provinciali, oppldo Wansow, terri­
torio, districtu, pertinentiis et limitibus Suis universis ab
antiguo ad illa spectantibus, necnon jurisdictione, dominio,
pheudis, pheudalibus, vasallis, vasallagiis, emphyteutis et ad
glebam adstrictis hominibus, Judaeis, ac omnibus et singulis
hbertatibus, jure patronatus et praesentationibus ecelesiarum,
juribus, obventionibus, proventibus, censibus, utilitatibus, usibus,
fructibus, usufructibus et emolumentis guibuscungue, gualia­
cungue sint et in guibuscungue rebus consistant vel consistere
poterunt in futurum, in duobus millibus trecentis marcis
grossorum Pragensium polonicalis numeri et ponderis pignori
obligavimus; in una parte, guam guidem pecuniam ipse d. rex
In nostris debitis ad preces nostras, non parva exigente neces­
sitate nostra, penes creditores nostros persolvit, tum in pecunia
numerata, tum etiam in rebus aliis guibuscungue, in alia vero
parte in guadringentis marcis grossorum, numeri et ponderis
praedictorum, in guibus aligua bona ad Strelyn spectantia, per
nos obligata pignori per ipsum d. regem, heredes et succes­
sores suos exsolvi debebunt; in tertia siguidem parte, in illa
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ouantitate pecuniae, pro gua cives Strelnenses pro nobis in
civitatem Wratislaviae aut alibi apud Christianos vel Judaeos
tenentur, guam ipsos persolvere continget, juxta clara docu­
menta et probationes idoneas et sufficientes civium Strelnensium
praedictorum ; et in dauarta parte in guinguaginta marcis
elusdem ponderis, guas secundum conscientiam et probationem
ipsorum civium Strelnensium in fabrica aedificiorum castri
ibidem ipsos impendere continget atgue dare.

Promisit etiam nobis ipse d. rex firmiter ac spopondit,
guod ipsam civitatem Štrelin cum castro et pertinentiis suis
universis nobis absgue difficultate reddere debeat et restituere,
guandocungue nos aut filius noster vel heredes nostri ipsi d. regi,
heredibus aut successoribus suis ipsam totalem summam et
guantitatem pecuniae decrevimus persolvere, eandemgue in
civitate Wratislaviae coram consulibus, gui pro tunc ibidem
erunt, praefato d. regi, heredibus vel successoribus suis prae­
fatis, vel ipsorum nomine consulibus eisdem duxerimus assi­
gnandam et etiam praesentandam; fructibus et utilitatibus
per e0s exinde perceptis seu etiam percipiendis in sorte
principalis pecuniae eis per nos minime defalcandis, guos vel
guas propter nonnullas ipsorum impensas et onera ibidem
perferenda eis liberaliter condonamus.

S1 vero (g. a.) nos et filium nostrum absgue legi­
timis masculis heredibus de hac luce, priusguam prae­
dicta exsolverimus, migrare contingat: ex tunc ipsa Civitas
Strelyn cum castro ac omnibus et singulis pertinentiis,
limitibus, dominiis, libertatibus et juribus suis universis
superius nominatis, ad ipsum d. regem, heredes et suc­
Cessores Suos reges B., prout et alia dominia, terrae et
bona nostra omnia, libere et sine difficultate esse debebunt
illico devoluta.

Testes etc.
In guorum ete.

Datum Wratislaviae fer. V. infra octavas epiphaniae
Domini a. ejusdem 1337.

(Griinh, II. p. 308. — Eml. IV. 380.)
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144. Promissio Bolkonis, Slesiae ducis dominigue
in Monsterberch, de juramento fidelitatis regi Joanni
per civitates praestando.

1337, 10. Januar.
List Bolka kniežete Mynsterberského, že všecky syny a many města

k tomu připraviti chce, že mají slib a přísahu učiniti králi Janovi českému
1 jeho budúcím. 1337. (A. K.)

Nos Bolko D. gr. Slesiae dux, dominus in Munstirberch
promittimus bona fide firmiter et spondemus facere et efficere,
guod fideles nostri, omnes et singuli, vasalli et feudales, civi­
tatumgue nostrarum cives hinec intra festum purificationis b.
Mariae V. proxime venturum serenissimo principi, domino
nostro, d. Joanni B. regi et suis successoribus, B. regibus, in
máanusipsius regis vel alterius personae, guam ad hoc speci­
aliter deputaverit, fidelitatis et obedientiae fideliter facient
juramentum.

Promittimus etiam sincero sensu et pollicemur, intra
praefatum festum purificationis curare et ad effectum perdu­
cere finaliter, guod praefati vasalli nostri et ipsarum nostrarum
civitatum cives literas nostras, guibus homáagium praefato
domino regi et suis Successoribus in veritate praestitimus,
nostro munitas sigillo, suis sigillabunt sigillis, difficultate et
dilatione guibuslibet procul motis.

In guorum etc.

Datum Wratislaviae, feria VI. post epiphaniam Domini
a. C. 1337.

(A. K. — Griinhagen II. 132. — Emil, IV. 381.)

145. Joannes rex Nicolao duci Opaviae et Rati­
boriae, ducatum Ratiboriensem confirmat.

1337, 14. Januar.
In nomine sanctae et individuae T'rinitatis amen. Cum

ab arcanis humanae memorlae causis et casibus diversis
et multiplicibus plerumgue excidant, guae in tractatibus
ac guaestionibus aguntur, congruum censemus, rationi con­
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sentaneum, legibusgue prospectum mundanis, ea prout geruntur,
singula scripturae fulcimentis singulariter perhennari: nos
Johannes D. gr. B. rex, L. comes, cupientes non ignorare
in praesentiarum superstites, inantea futuris notitiae patefieri
praesentibus declaramus, guod constituti in praesentia nostra
ilustres principes nostri, domini Wladislaus Bithumiensis,KazimirusTessinensis,Boleslaus© Valgenbergensis,Bolko
Opuliensis, Albertus Streliczensis et Johannes Osweczi­
nensis, duces et vasalli nostri dilecti, guaestionem movebant
ilustri Nicolao, Oppaviae et Rathiboriae duci, principi nostro
et vasallo fideli, super ipso ducatu Rathiboriensi, de duo
ipsum post decessum felicis recordationis Leszkonis, illustris
ducis Rathiboriensis, infeodavimus, asserenfes iidem duces,
dictum ducatum R. ad se iure hereditariae successionis legi­
time pertinere, petentes cum instantia ipsum ducem Nicolaum
de ducatu R. et aliis terris, guas idem dux Leszko possederat
et tenuerat, per nos sententialiter amoveri, ipsisgue dictas
terras conferri in feudum, se etiam investiri sollempniter
de eisdem.

Super guibus petitionibus idem dux Nicolaus, gui ibidem
praesens erat, respondit, (guod) ducatum R. et alias terras
per mortem ducis Leszkonis praedicti vacantes, ad ipsum
suosgue heredes legitime fore devolutum et devolutas, et guod
ipsum ducatum et alias terras, sicut praedicitur, vacantes a
nobis tanguam a vero domino talium feodorum iuste et legi­
time in feodum recepisset. Petens ipse dux Nicolaus terminum
Iuris ad deliberandum et respondendum super praemissis et
eorum guolibet sibl per nos praefigi et assignari.

©ua petitione in guaestionem deducta, utrum admittenda
esset, nos matura deliberatione praehabita et communicato
ven. episcoporum, principum et baronum nostrorum consilio,
dicto duci Nicolao terminum iuris iuxta suae petitionis formam
per nostram interlocutoriam ludicavimus concedendum. Videntes
autem, guod talis iuris terminus in longi temporis spatium
luxta legum tramites possit protrahi et differi, dictas partes
induximus, ut terminum ad procedendum in dicto negotio
crastinam dlem extunc inmediate seguentem ultro acceptarent.
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©uo termino veniente et partibus praedictis nobis pro
tribunali sedentibus personaliter coram nobis conparentibus,
guaestio suborta erat inter ipsas partes, guo iure, utpote
polonicali aut feodali, dicta guaestio tractari, agitari deberet
et finiri, asserentibus praedictis ducibus, guod cum ipsi Poloni
essent et iuxta continentiam litterarum nostrarum ipsis du­
cibus lus polonicale in suis dumtaxat terris habendum et
exercendum dedissemus, e0s in dictis guaestionibus in iure
polonicali, et non feodali, conservare et secundum polonicale
lus e0S audire, decidere et diffinire deberemus; duce vero
Nicolao e contrario asserente et allegante, guod cum dicti
duces essent vasalli et feodatarii nostri, idemgue dux Nicolaus
esset vasallus et feudatarius noster, ipsi guogue duces super
ducatu R. et super caeteris terris, ut praedicitur, gui inguam
ducatus guaegue terrae essent feoda nostra, tanguam veri do­
mini feodi et patroni, ergo inter partes praedictas super rebus
feodalibus non polonicali, sed feodali iure esse procedendum,
(et) guia ducatus R. et caeterae terrae in duaestionem, ut
praedicitur, deductae non infra limites terrarum dictorum
ducum, sed sub nostrae maiestatis dicione tanguam speciale
dominium et honorabile feodum, illustri personae dumtaxat de­
bitum, distincta permanerent, ipse guogue dux Nicolaus esset
cum omnibus terris suis de foro nostro feodali, et cum ipsi
duces sint actores contra eum, elus forum utpote feodale, et
non ipse dux Nicolaus ducum praedictorum, utpote polonicale,
segui deberent et tenerentur.

Nos siguidem, guo iure praedictorum merito in causa
praedicta procederemus, multis tractatibus praehabitis, inter
lpsas partes invenire non valentes, tandem cum principibus,
magnatibus et baronibus caeterisgue nobilibus locum, in duo
pro tribunali sedebamus, mutantes, nos locum recepimus in
seguestrum et a singulis pro utrague partium praedictarum
inductis guaesivimus, guid cuilibet eorum videretur in dicta
guaestione iuxta ea, guae praedicta sunt, potius polonicali
guam feodali iure foret procedendum ? Et licet multitudo magna
venerabilium, illustrium, ingenuorum et nobilium personarum
petitiones et allegationes ducis Nicolai praedictas tanguam
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iustas et racionabiles fore admittendas iudicassent, tamen dicti
duces pro sua infentione, vid. guod iure polonicali In causa
praedicta foret procedendum, plures consimilium personarum
voces habere inveniebantur.

Cumgue ad hanc sententiam pro dictis ducibus lure polo­
nicali procedere disponeremus, idem dux Nicolaus sentiens
iuri suo feodali circa ducatum R. et caeteras terras praedictas
verisimiliter derogari, nec consentire volens, guod natura sul
feodalis luris, guo suas terras praedictas a nobis hactenus
tenuit et tenet, in ius polonicum, utpote in forum a Suo iure
alienum et omnino diversum, transferretur, omnibus praeter­
missis a nobis recedebat.

Cumaue seriosum animum ulciscendi et vindicandi contra
ducem Nicolaum praedictum propter talem recessum a nobis,
ut praedicitur, assumpsissemus, videntes amici ipsius ducis
Nicolai motum animi nostri contra ipsum, se apud nos inter­
ponebant pro eodem. Ad guorum instantiam dictas guaestiones
et causas nobis assumpsimus talitergue ordinandum, diffiniendum
duximus et tenendum, guod dictus dux Nicolaus terram Ratibor
et civitatem cum castro Ratiboriensi, Zar, Plessinam et Loslaw
civitates et castrum Ribnik cum oppido ibidem et cum omni­
bus inhabitatoribus terrarum praedictarum, cuiuscungue status
aut conditionis existant, prout dictus dux Leszko tenuit, una
etiam cum ducatu Oppaviae ac cum omnibus et singulis digni­
tatibus, honoribus et iuribus, iurisdictionibus, dominiis utilibus
directis, thesaurorum absconditorum et publicorum, mineralium
aut in massas natura aut arte redactorum, una cum monetis,
theloneis et generaliter et singulariter cum omnibus et sin­
gulis ducalibus insigniis pro se et pro omnibus et singulis
Suis veris et legitimis heredibus utriusgue sexus masculini
et feminini, prout etiam in aliis litteris nostris dicto illustri
Nicolao, duci Oppaviae, principi et fideli nostro dilecto, per
nos super eisdem ducatibus et dominiis datis plenius novimus
contineri.

Idem autem dux Nicolaus civitates et munitiones, videlicet
Cozlam et Glivicz infra hinc et crastinam diem post purifi­
cationem b. Mariae virginis proxime nobis et in persona nostra
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fideli nostro Wolframo de Panovicz aut venerabili d. Johanni,
episcopo Olomucensi, vel illustri Boleslao, duci Legnicensi,
super nostram gratiam regiam debebit et tenebitur assignare,
per ipsos vel eorum alterum supradictis ducibus nostro nomine
assignandas.

In cujus etc.

Acta sunt haec Wratislaviae a. d. 1337, feria III. proxima
post octavam Epiphaniae.

(Griinh. II. 380. — Eml, IV. 386.)

146. Joannes rex Nicolaum, ducem Opaviae, in pos­
sessione ducatus Ratiboriae promittit defendere.

1337, 14. Januar.

Johannes D. gr. B. rex, L. comes, omnibus in perpetuum.
Inter cunctas sollicitudines, guibus ex diversorum negotiorum
regni nostri et nostrae dicioni subjectorum varietatibus diversl­
mode pergravamur, illud de potissimis esse censemus et arbi­
tramur, ut guilibet regni nostri incolarum et maxime hi, in
guibus honor et status reipublicae nostrae residet et salvatur,
in suo statu, dignitatibus, juribus et honoribus per nostrae
regiae tuitionis et defenSionis praesidia congrue conserventur.

Hine est, guod nos pensantes gravia disturbia nuper
inter illustres principes Nicolaum Oppaviae et Ratiboriae
ex una, et inter dominos Wladislaum Bithumiensem, Kazi­
mirum Thesinensem, Boleslaum Valchenbergensem, Polkonem
Opuliensem, Albertum Strelicensem et Johannem Osswe­
czinensem, duces et vasallos nostros, parte ex altera, super
terris Ratiboriae et aliis possessionibus et dominiis, guae
Ilustris Leszko, olim dux R., princeps et vasallus noster,
tenuit et possedit, et super guibusdam dominiis, possessionibus
et iuribus suborta, ac super €0, guod dicti duces ipsum illustrem
ducem Nicolaum super possessionibus et rebus, guae a nobis
in feudo tenet et tenuit praedictis, cum et ipsi duces nostri
fuerint et sint vasalli hereditarii, coram nobis non iure feu­
dali, sed potius polonicali conveniri et secum iudiciali examine
experiri contendebant: talibus et consimilibus discriminibus

Codex jur. boh. II. 1. 1
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mederi cupientes, ipsi illustri Nicolao, duci Oppaviae et
Ratiboriae, heredibus et successoribus Suis utriusgůe sexus,
promittimus pro nobis et heredibus ac successoribus nostris,
regibus Boemiae, (guod e0s) et eorum guemlibet a guacungue
inpetitione et actione ducum praedictorum heredumaguesuorum,
guas sibl aut alicui heredum Ssuorum utrlusgue sexus super
terra et ducatu R. et singulis dominiis, guae felicis recorda­
cionis Leszko, dux praedictus, possedit et tenuit, ipsi coniunctim
vel divisim, aut heredes eorum, unguam moverent, disbrigare
volumus et tenemur indempnésgne reddere pénitus et guietos,

Si gui vero alii, cujuscungue status aut conditionis exi­
stant, illustrem ducem N., principem nostrum, aut heredes
ejus utriusgne sexus, super pheudis, guae a nobis obtinent et
ab heredibus nostris, regibus B. obtinebunt, inpetierint aut
ipsis aut alteri ipsorum moverint guaestionem in judicio vel
extra judicium, in parte vel in toto: ipsis gratiose et efficaciter
aderimus et tota nostra potentia, cum omni jure pheudali,
prout patroni ac domini pheudorum suos vasallos de jure
tenentur defendere, jugiter defendemus.

Ceterum ipsum ducem Nicolaum, heredes et successores
elus utriusgue sexus, nullo alio iure censeri volumus aut in
aliguo foro super dictis feudis conveniri, nisi foro, more et
lure principum Alemaniae vasallorum aliorum, et non Poloniae,
omnibusgue ac singulis ducalibus dignitatibus et honoribus,
guibus alii principes Alemaniae vasalli hactenus usi sunt et
utentur, ipsum ducem Nicolaum, heredes et successores eius
utriusgue sexus, insigniri, potiri volumus et gaudere.

Renuntiantes expresse in his seriptis pro nobis et here­
dibus nostris, regibus B., omni indignationi, si guam idem dux
N. ad haec usgue tempora guocungue casu incurrisset, omni­
busgue ac singulis actionibus et guaestionibus, litibus et contro­
versils, guas nos possemus aut heredes nostri possent ipsi duci
Ň. et heredibus ejus utriusgue sexus super praedictis dominiis,
titulis, juribus, possessionibus et utilitatibus ingerere aligua­
tenus vel movere.

Revocantes etiam de certa nostra scientia omnes et
singulas donationes, inpheudationes, concessiones, obligationes
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et guascungue ordinationes seu dispositiones, si guas fecimus
per nos vel interpositas personas, per guoscungue modos vel
formas literarum, in guantum cuilibet literarum dicto duci N.
per nos sub nostris sigillis aut sigillo datarum contrariae
fuerint, sub guacungue forma verborum, etiam si de ipsis-vel
de ipsorum aligua in aliis aut in hiis nostris literis oporteret
de verbo ad verbum fieri mentionem, guas et guamlibet earum
praesentibus cassamus etc.

In cujus
Acta sunt haec Wratislaviae presentibus ete.
Dat. ibidem feria III proxima post octavam epiphaniae

D. a. d. 1337.

(Griinh. II. 383. — Emil, IV. 387.)

147. Joannes rex B. et Carolus marchio M. fratri­
bus Theutonicis hospitalariis in Prussia protectionem
suam promittunt. í

1337, 5. Mart.
In gotis namen amen. Wand die erbaren geistliche

lewte, der homeister vnd die brudere des Ordens des
Spitals Vnsir Frauwen von dem dewtschen huwse von Jeru­
salem, durch breitunge des cristengloubens vnd merunge
gotis-dinstis nicht alleynée thun grose vnezeliche kost vnd
arbeit kegen die vinde des cruces, heiden genand, in pflege­
lichin herferten, sunder ouch vnezegelich eren leyp vssetzen
vnd wegen vncz an des blutes ranst vnd des todes strik, als
wir selber haben gesehen vnd irfaren, dorumb wir Joannes,
von gotis gnaden kunie czu Behemen vnd grafe czu Luczem­
burg, vnd wir Karolus, Vnsirs Vorgenanten herren kunigis
erstgeborn son, márggrane czu Merhern, vf das wir vnsir
vorfarn, der hogwirdigen kunige von Behemen, pfat nach­
volgen, die sich behulfflich, vnd gunstlich den vorgesprochenen
meister, bruderen, hant bewieset vnd dem orden dorumb durch
erer und vnsir vnd vnsir nochkomelinge sele trost und heil,
vf das die teilhafftig werden erer guten werck: so gelobe
wir vor uns vnd vnsir erben vnd aller vnsir nochkomelinge.
durch keynerley sache wille, danne luterlichin durch got den

11*
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homeister vnd die brudere gemeinlichin des dewtschen Ordens
vorbenant czu beschirmen, vnd nicht dorumb daz wir keynis
rechtis adir gewaldes vorderunge czu en haben wellen vmb
dis beschirmen czu den landen, die hirnach genumit sind, vnd
in keynen sachen widdir sie czu siene; vnd wellen sie vurdern
vnd vortaidingen czu allem erem rechte, vnd ouch besunder
czu eres ordens priuilegien, die in gegebin sind obir die hei­denisch.| cristengeloubisnichtenhant,vndwassieczu
schaffen haben, kegen allen eren vmsessen, die vmb Colmer­
land, Pomererland, Pruwsenland gesessen sind, vnd vmb andir
sunderliche land, die an den vorgenanten landen gelegen...
betwyngen mogen, die vngeloubig sint. Vnd ouch sunderlichin
sie czu vordern in deme houe czu Rome mif ganczen truwen.

Were abir das, das der meister vnd die brudere vorbe­
numpt vnšsirhulffe adir vnsir erben adir nochkomelinge durfften
mit gewopniter hand kegen den, die en vnrechte gewald thun,
welden: so sullen sie czu vns senden ere erbaren bothen, wie
die denn obir eyn vmb die hulífe mit vns koment adir mit
vnsirn lewten adir nach vns mit vnsirn erben adir noch­
komelinge. Die wir adir vnsir erben adir nochkomelinge dorczu
schicken, doran sal vns vnd in gnugen.

Vf das desse ding gancz vnd vnezubrochlichin blieben,
so haben wir dessen briff gegebin beuestent mit vnsirn grosen
ingesegeln. Desse ding sint gericht vnd gescheen in der stad
czu lesslaw nach der gebort vnsirs Herren tusent dreyhundert
in deme sebende vnd dreysigsten Jare, an deme Asschetage.

Des sind geczug etc.

(Voigt Coď. dipl. Pruss. — Chyt, VII. 155. — Eml, IV. 398.)

148.Concordia inter Joannem Boemiae et Kazimirum
Poloniae regem super diffiiniendis controversiis facta.

1337, 12. Mart.

Nos Joannes B. et Kazemirus P. D. gr. reges, universis
praesentes literas inspecturis salutem et notitiam subserip­
torum. Salus, vita et perennis tranguillitas, benedictio pacis
radiat ac claris fulgoribus per orbis refulget climata, dum
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regnorum subditis et terrarum incolis de commodis salubriter
providetur. Eapropter terrarum pacem et tranguillitatem
nutrire pro viribus cupientes, ordinamus unanimiter et indis­
solubiliter observare debere volumus nos invicem et insolidum,
promittentes, guod si per aliguos homines principum nobis
utrobigue subjectorum seu de terris eorundem aligua dampna
parte ab utrague contingeret perpetrari, propter hoc pacis
unio inter nos concorditer facta non debet violari, sed in suo
robore perpetuis temporibus firmissime perdurare. Sane dis­
cordiae materia taliter perpetrata, aut dampna vel spolia
guaecungue hincinde per maleficos irrogata, per capitaneos
Vratislauiensem et Kalisiensem, Glogoviensem et Poznaniensem
inter se mutuo reguisitos sine procrastinatione gualibet, prout
rationabile fuerit, dirimantur; ita tamen, guodsi de aliguo
dictorum regnorum aut de terris nostris et principum nobis
et alterutri subjectorum aligua dampna aut spolia perpetra­
rentur, capitanei Kalisiensis, Vratislaviensis et Poznaniensis,
Glogoviensis inter se ac vicissim tenebuntur intimare, ac ipse
capitaneus, sub guo talia sunt commissa, ipsos maleficos pro
justitia facienda statuere tenebitur in locis et civitatibus infra
seriptis, vid. capitaneus Vratislaviensis in Warthenberg et
capitaneus Kalisiensis in Ostrassov ac capitaneus Glogoviensis
in Frowstadt et capitaneus Poznaniensis in Kosczan a die
reguisitionis ad duáas septimanas indilate, et eundem seu
eosdem maleficos, si se ipse vel ipsi proprio juramento adhi­
bitis duobus testibus probis et honestis, de furto non suspectis,
non expurgaverint, ab eadem die per alias duas septimanas
per fidejussoriam cautionem parti adversae contentam eosdem
ad satisfactionem congruam et condignam compellendo.

SI vero talia spolia committentes domino suo vel capitaneo
in hoc inobedientes existerent et rebelles et ad mandatum
ipsorum de spolio sic commisso comparere aut satisfacere recu­
sarent: moxIpse dominussive capitaneus,sub guocastra, fortalicia
aut possessiones habet, ipsa vallare et expugnare tenebuntur.
Et si per se ipsos ad id sufficere non valerent, ipse capita­
neus, sub guo spolia sunt commissa, ad ipsos et eadem ex­
pugnanda, prout melius poterit, etiam suis sumptibus adjuvabit.
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Ouibus castris et fortaliciis expugnatis et acguisitis, ipsa
penitus destruantur et bonis eorundem venditis laesis indilate
fiat emenda, nisi talia castra aut fortalicia terrarum confinia
contingerent; tunc enim dominorum arbitrio temporalium relin­
guatur, an ea magis destrui velint, aut potius, ipsis locatis
hominibus pacificis, ipsa pro se et terrarum defensione reser­
vare, přius damna passis satisfactione condigna praemissa.

Cum autem spoliatores guoscungue de uno regno ad aliud
ac ad terras nostraedicionis aut principum nobis subjectorum
(auod absit) contingeret transire, spolia commissuri: volůmus
et mandamus per cápitaneos utriusgue partis, ipsos maleficos
per fora publice proclamari ac efficaciter impediri et (si fieri
poterit) detineri; aliogůin dampna per huiusmodi spoliatores
facta ipsimet, in guorum munitionibus et apud guos reperti
fuerint, laesis de proprio infra duas (ut praemittitur) septi­
manas, resarcire tenebuntur et hoc ipsum guod ipsi spoliatores
in persecutione pati debebunt. Ipsi autem spoliatores in
regnis Boemiae et Poloniae praedictis ac in omnibus nostris
et principum nobis subjectorum terris efficaciter sint pro­
soripti et in praedictis omnibus regnis atgue terris pro
profugis habeantur, ut vox ipsorum tanguam funesta et reproba
contra omnem hominem reputetur, donec nostrum utriusgue
gratiam mereantur obtinere.

Ceterum volumus inviolabiliter ordinantes, guod cum
profugi seu spoliatores huiusmodi de uno regno ad aliud cum
Spoliis vel sine spoliis accedunt, per terrigenas eiusdem regni,
ad guod fugiunt, in agnitione et in inseguutione eorum se
invicem fideliter adjuvent. Alias ipsi, gui pro auxilio et juva­
mine in agitatione hulusmodi spoliatorum reguisiti, inobedientes
fuerint et rebelles, nostrum amborum indignationem procul
dubio se noverint incursuros, et nihilominus iidemreguišiti et
rebelles omnia damna inde seguuta, sine gůavis difficultate,

©persolvent eisdem, per guos fuerint super huiusmodi insecutione
(ut praemittitur) reguisiti.

Volumus etiam, ut haec nostra pacis ordinatio per decem
annos continue computandos in suo robore immutabiliter et
inconcusse perseveret.
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In hulus etc.

Actum et datum Poznaniae, die S. Gregorii papae a. D.
1337, indictione V.

(Orig. arch. aul, Vindob, — Kodeks dipl, Wielopolski II
— Dogiel Čod. Pol, — Emi, IV. 397.)

149.Foedus militare Oťttoniset Barnim ducum cum
Joanne rege.

1337, 12. Mart.
A. 1337, 12. Mart. Otto dux Stetynensis, Pomoraniae, Slaviae et

Cassubiae, ejusgue filius unigenitus, nomine Barnim, promiserunt litteris
Poznaniae datis Joanni regi B. tempore et loco ad ejus reguisitionem in
subsidium et juvamen ad terras suas viros centum galeatos destinare;
guibusin expensis rex providere obligabatur, damna eorum, guae receperint,
duce sufferente. Tenor harum litterarum idem est ut in foedere cum
archiepiscopo Magdeburgensi a 1336 inito (vide n. 125.)

(Arch, au!, Vid. — Em!. IV. 396.)

150. Joannes dux Stinaviae vendit civitatem et
castrum Gor Joanni regi et ab eodem rege eandem
civitatem et castrum una cum civitate Frowenstat in
feudum suscipit.

1337, 27. Mart.
K. List kniežete Jana slezského, že zemi svů Gor Ss zámkem,

městem a se vším příslušenstvím prodává a prodal králi Janovi českému,
dědicóm a budúcím za tisíc hřiven grošuov, a že král Jan z zvláštnie
milosti dal zámek, město, krajinu tu s městem Frauenstat jemu zase
k užívání do svého života 1337.

In nomine Domini Amen. Nos Joannes D. gr. dux Zlesiae,
dominus Stynaviae, ad universorum notitiam tam praesentium
guam futurorum volumus publice pervenire, guod nos bona et
nostra libera voluntate, sani mente et corpore, maturo et de­
liberato nostro nostrorumgue praevio consiliariorum consilio,
sponte et libere, non compulsi, non coacti, nec aligua pravi­
tatis suggestione illecti, terram nostram Goram cum civitate
et castro Gora, territorio et omnibus et singulis limitibus,
dominio, honore, jurisdictione, bayllia meri et mixti imperii,
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juribus, patrociniis et praesentationibus ecelesiasticorum bene­
ficiorum, nec non vasallis, feudalibus, vasallagiis, feodis, emphi­
teotis et ad glebam adseriptis hominibus ac universis juribus,
censibus, fructibus, usibus, usufructibus, proventibus et obven­
tionibus suis universis, guae et gualescungue sint et in guibus­
cungue rebus consistant vel consistere poterunt in futurum,
et cum omnibus libertatibus et utilitatibus, agris, cultis et
incultis, planis, vallibus, montibus, campis, pratis, paseuis,
venationibus, aucupationibus, piscinis, molendinis, piscationibus,
aguis aguarumgue decuršsibus, silvis, rubetis, nemoribus et
aliis singulis pertinentiis et appendiis suis serenissimo principi,
domino nostro, domino Joanni eadem gratia B. regi, comiti
L. et nomine suo suis heredibus seu successoribus, B. regibus,
juste, rite, legitime et rationabiliter exhibitis solennitatibus et
ceremoniis venditionis et emptionis, guae in hulusmodi con­
tractibus adhiberi consueverunt, vendidimus, vendimusgue, vero
titulo et nomine venditionis tradimus, stipulatione mutua inter
nos hinc inde celebrata, pro mille marchis grossorum denari­
orum Pragensium polonicalis numeri pecuniae paratae. Ouam
pecuniam nos profitemur percepisse et habere ipsum dominum
regem et Successores eius de ipsa pecunia solutos nosgue
guietos, publice cognoscentes. Ipse autem dominus rex ipsam
terram Goram cum civitate castrogue Gora et territorio SUo,
nec non vasallis et utilitatibus suis, una cum civitate Fraven­
stadt, expedita et exsoluta penes dominum Conradum Olsni­
censem ducem, fratrem nostrum, nobis in feudum honorabile et
perpetuum dedit, cum aliis terris nostris et civitatibus possi­
denda, fruenda, utenda et utifruenda et habenda, usgnuead
tempora vitae nostrae, pacifice et gulete, tunc demum post
mortem nostram ad ipsum dominum regem et successores suos,
Boemiae reges, protinus libere devolvenda. Ipsa autem terra
Gorensis cum cluitate Fravenstatt et ipsarum vasallis et
hominibusnobis interim in vita nostra intendere, parere, obedire
et subesse debent, subessegue promittere, absgue omni prae­
stito fidelitatis homagio aut etiam juramento. Verum tamen
ipsa terra praefata Wravenstatt ac vasalli et homines eorum
statim praefato domino regi nomine suo suisgue successoribus,
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Boemiae regibus, praestare tenentur fidelitatis debitae homa­
gium et fidei juramentum, ipsumgue solum et successores suos
verum, legitimum, supremum et immediatum dominum reco­
gnoscere debebunt.

Nos autem volumus, promittimus et tenemur praefatos,terramGorensemcumCivitate© Fravenstatt,ac.earum
vasallos, feudales et homines praefatos, penes antigua jura,
libertates, immunitates et gratias eorum nostris inviolabiliter
conservare temporibus, nullamgue eis inferre seu inferre
guempiam permittere molestiam, injuriam aut offensam pro
totis nostris viribus et pro posse. Idem etiam dominus rex
promisit, promittit et tenetur, nos, vasallos, terras, civitates,
et earum homines penes jura, libertates, privilegia et immu­
nitates, omnes et singulos nostros, manu tenere, servare et
custodire, prout alii principes Poloniae vasallos suos habent
eisgue guomodolibet potiuntur; nos guogue non molestare,
impedire vel etiam amovere debet ab ipsa possessione pacifica
terrarum, civitatum, castrorum et possessionum omnium, totis
vitae nostrae temporibus, prout in ipsius domini regis literis
nobis super e0 datis evidentius apparet, etc.

Datum et actum Wratislaviae in domo regali sub testi­
monio a. D. 1337 feria guinta ante dominicam, in gua
cantamus Laetare.

(Arch. aul, Vindob. — Griinhagen I, 145. — Eml!, IV. 405.)

151. Henricus dux Slesiae et dominus in Javor
de castro Kant ad regem Boemiae devolvendo.

1337, 28. Martii.

List Jindřicha kniežete Slezského, že po smrti své hrad a městečko
Kant a Kamrerdorf se všemi příslušenstvími má připadnúti na krále
české 1337.

Nos Henricus D. gr. Slesiae dux, dominus in Jawer, ad
universorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire,
guod nos castrum cum oppido Kant et allodium Camerer­
dorf cum fructibus et pertinentiis suis universis, disbrigatis
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et disbrigandis imposterum, prout pater et frater nostri posse­
derunt et habuerunt, assignata et donata nobis guoad usu­
fructum per dominum regem B. jnelytum et usgue ad tempora
vitae nostrae utifruenda per nos et possidenda, post mortem
autem nostram praefata castrum et oppidum Kant cum Camerer­
dorf et utilitatibus ac pertinentiis suis universis, per nos
possessis et habitis, ad ipsum dominum regem et successores
Suos, Boemiae reges, debent protinus revolvi.

Harum nostrarum testimonio literarum.

Datum Vratislaviae a. D. 1337, feria sexta proxima ante
dominicam Laetare.

(A. K. — Griinhagen I. 88. — Emler IV. 407.)

152. Henrici ducis Slesiae dominigue in Jawer et
Furstenberg literae, guo modo rex Joannes ei indul­
serit a civitate Sitaviensi bernam exigere.

1337, 28. Mart.
List kniežete Henricha Javorského, že 8 vuolí krále českého vzal

bermi ze svých poddaných a že polovici té berně má obrátiti na výplatu
zboží zastavených 1337. (A. K.)

Nos Henricus DĎ.gr. Slesiae dux, dominus in Jawer et
Furstenberch, universis praesentes literas inspecturis volumus
fore notum, guod cum magnificus dominus Johannes B. rex
nobis indulserit, ut a civitate et bonis civium et hominum
Syttaviensium de marca gualibet unum lotonem grossorum
nomine exactionis exigeremus, promittimus firmiter et tenemur»
guod nos medietatem totius pecuniae illius exactae nomine
dicti d. regis et pro €e0 in summa 2000 marcarum, in dua
certa bona et possessiones ad castrum Kant spectantia et
districtum ibidem sunt obligata pignori, pro exsolutione eorum
defalcare in ipsa summa, partem mediam ipsum d. regem
contingentem totaliter deducendam.

Harum serie literarum

Datum Wratislaviae a. D. 1337, die dominica dua
cantatur Laetare.

(A. K. — Grinhagen I. 88. — Emler IV. 408.)
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153. Henricus dux Slesiae et dominus in Javor
obligat capitaneos suos in castro Kant ad sponsionem
Joanni regi faciendam.

1337, 28. Martii.
List Henrycha kniežete Slezského, že kolikrát koli haytmana uvodil

by na zámek svuoj a města svého Kant, že tolikrát králi českému, králi
Janovi, slibovati má, že jemu slúžiti a jeho poslúchati má. 1337. (A. K.)

154. Transactio nuptialis inter Carolum regem
Ungariae et Joannem regem Boemiae atgue Carolum
marchionem Moraviae.

1338, 1. Mart.

Nos Carolus D. gr. rex Hungariae, commendantes me­
moriae tenore praesentium, guibus expedit, significamus uni­
versis, guod licet inter excellentes principes, Joannem vid.
eadem gratia regem Boemiae, comitem L., fratrem nostrum
carissimum, et Carolum primogenitum, marchionem Moraviae
nec non Johannem ducem Carinthiae, comitem Tirolis, filios
suos, ab una, et nos, d. Ludovicum primogenitum et dominos,
Andream scilicet, ducem Calabriae, noc non Steffanum, natos
nostros. carissimos, parte ex altera — perpetuae unionis et
amicitiae foedera validis instrumentis et literis mutuo con­
tracta et firmata et inita iam pridem, prout fere dinoscuntur
sufficienter, hinc inde inter nos consanguineos guaesita existant:
tamen, ut €0 fortius, e0 melius ipsa compositionis foedera ac
novae parentelae contractus notis et obligamentis fortioribus
Ssupervenientibus inter nos nostrosgue filios et praenotatum ac
praememoratum dóminum Carolum marchionem, utrorumgue
nostrorum heredes, in perpetuae stabilitatis memoriam tanguam
firmiora roborentur, ordinationibus superioribus et compositi­
onibus, tanguam praedictis prioribus literis proxime utrigue
unitis, salvis et suis iuribus et vigoribus, guoad omnes et
singulos suos artičulos, expressiones, promissiones et sponsiones
mutuorum subsidiorum, juramentorum firmationes, personarum­
gue exceptiones et vinculorum conditiones, perpetuo absgue
omni deminutione et defectu permansuris et perduraturis,
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etiam cum eodem d. Carolo, marchione, nos et dicti filii nostri
ad hanc novae compositionis formam et specialis proximitatis
devenimus unlonem.

Aui, ultra praedictam mutuam compositionem et prioris
parentelae Sanguinis connexionem, sibi specialiter astringi
cupientes, nos et serenissima principissa, domina Elizabeth,
regina Hungariae, consors nostra carissima, sub virtute iura­
menti ad sancta Dei euangelia praestiti, virginem praecellentem,
dominam Margaretham, filiam domini Caroli, marchionis Mora­
uiae, nomine dicti domini Ludouici, primogeniti nostri, ac pro
ipso exnunc recepimus, absgue omni fraude et dolo legitime,
in uxorem nostri Ludovici, primogeniti nostri, regis Hungariae.

Sicut etiam nos, Ludouicus primogenitus, praesentibus
protestamur, gnod exnunc dominam Margaretham, filiam domini
Caroli, marchionis Morauiae, tactis sacrosanctis euangelis,
corporali praestito iuramento, sponte et libere recepimuslegi­
time in uxorem, guemadmodum ipse dominus genitor noster
et domina genitrix nostra ipsam nostro nomine et pro nobis
in uxorem legitime, autoritate praesentium, noscitur recepisse,
dummodo domina dicta Margaretha nunc et infra terminum
traductionis et traditionis talem corporalem non patiatur de­
fectum, pro guo non immerito a tanto principe posset refutari.

Guam a festo b. Michaelis arch. proxime affuturo, currente
anno incarnationis Domini 1338 in prima reuolutione elusdem
festi, pro dicto domino Ludouico, primogenito nostro, in Ciul­
tate Brunna assumi et recipi, sincere et bona fide, guolibet
dolo et fraude procul motis, traducere et traduci faciemus et
procurabimus, Deo nobis comitante.

Hoc deliberato, guod idem d. Carolus marchio cum eadem
domina, Margaretha, filia sua, loco traditionis et traductionis
elusdem, pro titulo dotis et dotalicii decem millia marcarum
grossorum Pragensium bonorum, LXIV grossos pro marca
gualibet computando, ex tunc ipso domino Ludvico, primo­
genito nostro, per ipsum danda, autoritate literarum suarum
deputauit, tali expressione mediante, guod die traditionis et
traductionis ipsius filiae suae nos et dominum Ludovicum,
nostrum primogenitum, seu nostros nuncios, guos ad hoc cum
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nostris procuratoriis sufficientibus duximus transmittendos,
mediantibus sufficientibus legitimis et idoneis pignorum obli­
gationibus seu personarum credibilium et valentium fideiussi­
onibus, de guibus praelati et barones nostri, pro 1psa domina
sua filia transmittendi, merito contentari valeant et valebant,
assecurabit.

GOuaepraedictorum decem millium marcarum summa, a
die traductionis ipsius filiae, nobis aut domino Ludouico nostro
primogenito, sponso ipsius dominae Margarethae, infra unius
amni Spatium sub poenis, articulis et conditionibus, čcoram
praelatis et baronibus utriusgue partis, tunc temporis ordi­
nandis, integraliter et infallibiliter persolyenda, si id facere
poterit, guoguo modo, prout se idem d. marchio ad haec, bona
et sincera fide, obliganit.

SI autem ipsam totam summam decem millium marcarum
intra revolutionem praedicti anni, a die traductionis ipsius
dominae filiae suae computandi, casu aliguo non doloso soluere
aliguatenus non posset: ex tunc medietatem summae praedictae
intra reuolutionem anni praedicti, nobis et ipsi praedicto
domino Ludouico aut procuratori seu procuratoribus nostris,
per nos, ut praemittitur, deputandis, soluere promisit ac soluet,
dolo et fraude guibuslibet procul motis.

Pro residua guidem medietate ipsius summae, nobis et
primogenito nostro Sua pignora sufficientia et valentia in
Morauia síta, de guibus nos et ipse dominus Ludouicus nostri­
gue procuratores praedicti contentari poterimus, intra finem
anni saepe dicti et prius assignabit, tenenda et habenda per
nos et primogenitum nostrum, sine dolo et fraude, pacifice et
guiete, tamdiu, guousgue medietas summae saepe dictae, puta
guingue millia marcarum praedictarum, nobis et ipsi domino
Ludovico per eundem dominum marchionem fuerit integraliter
persoluta.

Nos © conuerso assignamus $ro parte eiusdem primo­
geniti nostri, ratione donationis propter nuptias, eidem do­
minae Margarethae, pecuniam cum augmento tertiae partis guin­
decim millia marcárum propter suam praedictam dotem, eiusdem
rationis et pagamenti, guorum summa hinc inde ad numerum
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viginti guingue millium maTcarum se extendit. Pro guibus ex
nune, prout ex tunc; castra nostra, videlicet Zegedienumet
Hazinis, alio nomine Beche nominatum, cum eorum pertinentiis
et cum pleno dominio, iure eorundem et suarum pertinentiarum
et specialiter cum iuribus patronatus ecelesiarum, promittimus
sine dolo et fraude ipsi dominae Margarethae dare, tradere
et obligare, suo casu occurrente (guod absit!) iuxta consuetu­
dinem nuptialis juris regni Bohemiae redimenda ab eadem.

Insuper ratione novae proximitatis, gua utringue mutuo
se astrinxit ipse dominus Carolus marchio cum nobis et nostris
filiis, nos e conuerso eidem ex sincerae dilectionis affectu
contra cunctos inimicos tenemur mutuo adiuuare, ita guod et
ipsius domini marchionis inimici nostri erunt et similiter
nostros inimicos ipse pro suis inimicis habebit et reputabit.

Nosgue ex amore paternali et fraternali ipsorumaue
affectioni filiali et similiter fraternali, nos ef utrorumaue
nostrorum filios mutua vicissitudine contra omnes insidiantes
ac rebellantes adiuuabimus; compositionibus tamen, inter
eundem regem Boemiae et suos filios praedictos, nosgue et
similiter nostros filios, proxime literis, ut praedictum est supra,
in suis vigoribus permansuris.

Haec igitur omnia et singula et guodlibet praemissorum
prout de uerbo ad uerbum praesentibus sunt inserta, sub virtute
prius praestiti ad sancta Dei euangelia iuramenti, attendere
et custodire promittimus ac firmiter ac inuiolabiliter obseruare.

In cuius gestae rei memoriam nostrum et praedictae
dominae reginae, consortis nostrae, sigilla ac etiam ipsius
domini Ludouici sigillum, guo nunc utitur, duximus praesen­
tibus appendendum.

Actum et datum in Wisegrad, dominica Invocauit, a. D. 1338.
(Ludewig V. 487. — Chytil VI. 190. — ml, IV.)

155. Foedus inter Carolum regem Ungariae et
Carolum marchionem Moraviae.

1338, 1. Martii.
Nos Carolus D. gr. rex Hungariae, tenore praesentium,

guibus expedit, significamus universis, memoriae commendamus,
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guod cum nos ex novae parentelae contractu inter excellentem
principem dominumCarolam, inelyti principis d.Joannis, Boemiae
regis primogenitum, marchionem Moraviae, heredes suos ab
una, et nos nostrosgue filios parte ex altera, pro domino
Ludovico, nostro primogenito, et in ejus persona nunc inito
et firmato, exaltationem et augmentum honoris ipsius d. Caroli
marchionis heredumgue suorum, ut nostrum commodum pro­
prlum l. €. € converso ipse nostrum et heredum nostrorum,
similiter ut suum proprium, merito reputemus, guia nobis
nostrisgue heredibus bona et sincera fide promisit, sub virtute
ad sancta Dei evangelia per eum praestiti juramenti, guod si
guandogue magnificum principem d. Casimirum regem Poloniae
absgue heredibus masculis decedere contingeret ab hac vita,
guod tunc pro suis viribus omnibus et posse nobis, regi Hun­
garlae, nostrisgue heredibus, suum exhibebit et praestabit
auxilium et juvamen, ut nos- nostrigue heredes ipsum regnum
Poloniae ex eo nobis debitum seu debendum, suo adjuti sub­
sidio asseguamur, ut nostram devenlat in potestatem, ac pleno
juri nostro vel heredum nostrorum regnum sit subjectum.

Et guia etiam sub eodem praestito juramento nobis pro­
misit, guod si decessionem praedicti d. Casimiri absgue herede,
ante consummationem matrimonii inter d. Ludovicum, nostrum
primogenitum praefatum, et praecellentem virginem d. Marga­
ritam filiam suam de novo firmati fieri contingat, non minus
ad praemissa obtinenda suum posse exponet, guibus jam ipsum
matrimonium esset consummatum: nos € Converso pro nobis
nostrisgue fillis et heredibus memoratis, sub virtute per nos
sibi praestiti juramenti, similiter promittimus et sihcera fide
assumimus, guod si praefatus d. Casimirus, rex Poloniae, heredes
aut successores sul duces in Polonia residentes, principes et
vasallos, civitates, castra, homines seu guaecungue jura Suo
genitori et sibi, ac inelyto principi, d. Joanni duci Carinthiae
ac fratri ejusdem marchionis in ipso regno Poloniae, guoad
Ipsos duces, principes et vasallos competentia, guibuscungue
censeantur nominibus, sibi vindicare et attrahere conarentur,
lpsos forsitan duces et vasallos resis Bohemiae et domini
marchionis ac fratris sul praedicti seu homines hostiliter
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invadendo. Et si ab his conatibus ad diligentem reguisitionem
nostram, guam cum diligentia nos interponere promittimus,
desistere non curarent: extunc nos praefato d. Casimiro, regi
Poloniae, heredibus et successoribus ipsius, adversum duces,
vasallos et homines praedictos nullum debemus dare auxilium
et juvamen.

Praeterea nos pro nobis et nostris heredibus ipsi d.
marchioni, suisgue heredibus sub eodem fidei juramento sincere
promittimus, guod si processu temporis regnum Poloniae, ut
praemittitur, in nostram aut successorum nostrorum devenerit
potestatem, guod tunc nos vel nostri heredes dictos duces
praefato d. Joanni r. B., genitori ejusdem marchionis, sibl et
suo fratri subjectos, civitatesgue, castra, homines et vasallos
seu alia jura guaecungue ipsis ducibus, principibus et vasallis
competentia in dicto regno Poloniae, guibuscungue distin­
guantur nominibus, nobis vel nostris heredibus vindicare, usur­
pare et attrahere non debeamus per nos vel alios, guovis in­
genio, publice vel ocoulte.

Imo, si saepedicti duces, principes et vasalli, civitates,
Castra et homines memorati regis Boemiae, marchionis et
fratris ejusdem praedicti, se nobis aut nostris heredibus regnum
Poloniae tune habentibus, subjicere vellent et appeterent
eorum propria voluntate: hos in vasallos et homines nostros
acceptare ef recipere non debebimus, nec guicguam cum eisdem
disponendo guoguo modo, in eorundem regis Boemiae, ipisus
marchionis ac fratris sul praejudicium et gravamen.

Hoc specialiter adjecto, guod nos nostrigue heredes, nulli
penitus principum seu hominumcujuscungue conditionis existant,
nostrům impendemus seu exhibebimus auxilium, gui praedictos
duces, principes et vasallos, patronos ipsius marchionis et fratris
sul, ab ipsis et eorum potestate alienare guomodolibet atten­
tarent; imo ipsos d. regem Boemiae, marchionem et suum
fratrem in juribus in dictis ducibus, principibus et vasallis,
1psis competentibus, favorabiliter proseguemur.

Haec igitur omnia et singula, et guodlibet praemissum,
prout de verbo ad verbum praesentibus sunt inserta, sub
virtute prius praestiti juramenti aď sancta Dei evangelia
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attendere et custodire promittimus et firmiter ac inviolabiliter
observare.

In cujus rei gestae memoriam nostrum sigillum praesen­
tibus duximus appendendum.

Datum ut supra, in Wisegrad, dominica Invocavit a. [). 1338.

(Goldast App. n. 28. — CČhyt. VÍ. 187.)

156. Joannes rex contractum inter ducem Joannem
ac fratres ejus Henricum de Sagan et Conradum dle
(Olsnitz super ducatu Stvnaviensi 1327, die 27. Aug.
initum confirmat.

1338, 25. Martil.

Johannes D. gr. B. rex et IL. comes, ad universorum
notitiam volumuspervenire, guod,guamguambenignitatis nostrae
regia celsitudo guoslibet, guos ambit nostrum dominium,teneatur
dulcorosis favoribus et benignis promotionibus amplexari, tamen
dignum judicat nostra serenitas et congruum arbitratur, uf
personas sublimis status, guos indefesse nostris insudare offi­
ciis fideliter cognovimus, ad augendum ipsorum commoditates
ferventius prosegui debeamus. Ad hoc utigue consideratione
habita et respectu, guod ilustris princeps, d. Conradus, dux
Sleziae et dominus in Olsna, fidelis noster dilectus, ad nostram
veniens praesentlam, pro se et [ratre suo, d. Henrico, duce
Slesiae et domino Naganensi, similiter principe nostro, nobis
exhibuerit guoddam privilegium fratris sui, ducis Jolannis
Stynaviae, continens contractum inter e0s initum super dictis
ferris Stynaviae, culus privilegii tenor talis est:

(Contavtus hujus conventionts seu diplomatis datí Stinaviae
a. 1527, fer. IV. post diem S. Bartholomaet ap. (27. Aug.) legitur
apud Griinhagen I. 147, ubi datum tmproprie positum est ad
annum 1337.)

nobisgue cum humili devotione et instantia supplica=
verit, duatenus praefatum přivilegium et contractum venditi­
Onis inter ipsos initum et factum, ideo, guod dictus ducatus
a nobis in fendum dependet et guod ad hoc necessario noster
reguiratur Consensus, confirmare et approbare dicnaremur

Codex jnr boh. II. 1. 12
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benignitér: nos itague praefatos Conradum et Henricum, duces
Slesiae praedictos, ampliori benevolentiae et gratiosiori affectu
prosegui prae ceteris disponentes, ipsorumgue supplicationibus
nobis porrectis benignius Inchnati, omnem contractum prae­
fatum, guemadmodum in dicto continetur privilegio, de libe­
ralitate regia et de certa nostra scientia ratificamus, appro­
bamus et praesentis scripti patrocinio confirmamus.

Exceptis tamen expresse civitate et castro Lubyýn cum
universo suo districtu, territorio et dominio, necnon univeršis
et singulis juribus, honoribus, utilitatibus, reditibus, nobilibus,
vasallatibus, feudatis vel non feudatis, hominibus et aliis perti­
nentiis omnibus, in guibuscungue rebus consistant vel guo­
cungne censeantur nomine, guam, guod et guae nobis, here­
dibus et successoribus nostris perpetuo proprietatis titulo
reservamus.

Concedimus guogue liberaliter et conferimus praedictis
Conrado Oisnicensi et Heinrico Saganensi ducibus, ipsorumgue
heredibus in perpetuum, ex dispositione dicti ducis Joannis
Stynaviensis praefatam terram seu ducatum Štynaviensem,
sc. Stynaviam, Goram, Vravenstadt cum castris ipsis adja­
centibus, Novam Civitatem Lyndam, castrum Heincyndorph,
Polkowitz, Gobenam'cum omnibusipsorum districtibus, in feudum
honorabileet hereditarium, volentes, ut easdem terras cum
omni eo dominlo, jure et titulo, guibus alias ipsorum terras
et ducatus a nobis tenent jn feudum, exnunc inantea perpe­
tuis temporibus a nobis, heredibus et successoribus nostris,
Bohemiae regibus, in feudum habere et recipere debeant
et. possidere.

Promittentes pro nobis et heredibus nostris bona fide,
omni absgue (lolo, ipsos Conradum et Henricum duces prae­
dictos ac heredes ipsorum, in ipsorum juribus dicti ducatus
Stynaviensis, ut praemittitur, manutenere et defendere et
gratiosius Conservare, nec eundum ducatum per nos aut
heredes nostros impetere vel aliguam ipsis proinde movere
brigam, actionem vel guaestionem; renuntiantes nihilominus
expresse omni contractui inter nos et praefatum ducem
Johannem super praefatis terris pridem inito et facto, et
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omnibus juribus, duae nobis et heredibus nostris competunt
vel competere possent ex contractu hujusmodi, guem guidem
contractum et jura inde subsecuta, guibus nos juvare possemus,
cassamus, irritamus ettotaliter annullamus.

Omnia igitur et singula etc.
In cuius rei testimonium etc.

Actum et datum in Aldenar. in die annunciationis b. V.
oloriosae, a. D. 1338.

(E libro archivi Vratistaviensis „Annales devolutionis“ inti­
tulato typis exwcussitGriinhagen I. 151, resp. 147.)

157. Joannes rex Conrado duci Slesiae et domino
Olsnicensi concedit, guod eo absgue heredibus masculis
decedente filia ejus Hedwigis in omnibus ferris ejus
sueccederepossit, juribus coronae regní Boemiae, a gua
iHae dependent, semper salvis.

List krále Jana. českého, že knězi Kunratovi Olešnickému k tomu
dává své povolení, aby dcera jeho Hedvika všecko jeho zboží po jeho
smrti měla, pod lénem králnov českých. 1338.

1338, 25. Martii.

Johannes D. gr. B. rex ac L. comes, notum esse volumus
tenore praesentium universis, guod nos illustris principis d.
Conradi, ducis Slesiae et domini Olsnicensis, principis et fidelis
nostri dilecti, ingentem ardoris affectum et ingentem sollicitu­
dinem, guam erga regale culmen assidue gerit et semper
gessit, interna mentis consideratione animadvertentes, ipsum­
gue ad proseguendum commodumet honorem nostrum ferventius
aliguarum retributionum recompensa et specialium sratiarum
praerogativa allicere cupientes, hanc sibi gratiam duximus
faciendam: guod si (guod absit) praefatum ducem ab hac
luce migrando, absgue herede vel heredibus masculis decedere
contingeret, guod extnne filia sua, dicta Hedvigis, guam habet
In praesenti, vel legitimi sui heredes de ipsius corpore descen­
dentes, omnes suas terras, dominia et possessiones, guas ipse
dux habet in praesenti vel habiturus esset in posterum, pleno
Juris titulo apprehendere hereditarie et possilere pacifice

12%
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bossit et debeat, et in eisdem omni €0 jure, modo et forma
succedere hereditarie possit et debeat, tanguam proles valeret
masculina. Ouas guidem terras praedictas filia sua ac eiusdem
filhi vel filiae, heredes legitimi de corpore ipsius descendentes,
a nobis et heredibus nostris in feudum semper habebunt et
recipient, et ipsa, tanguam nostra fidelis et princeps, more
aliorum principum nostrorum, debita obseguia fidelitatis tene­
bitur exhibere; non obstantibus guibuscungue constitutionibus,
juribus, statutis, consuetudinibus et aliis, etiamsi talia essent,
de (nibus in genere vel in specie expressam oporteret fieri
mentionem; guibus omnibus, in guantum huiusmodi nostrae
gratiae et concessionl obviare possent, esse volumus et intelli­
gimus totaliter derogatum.

Im cuius rei etc.

Datum in Aldenar in die annunciationis b. Mariae V
a. D. 1338.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Griinh. II. 24. — Ent.
IV. 532.)

158. Conradus dux Slesiae et dominus Olsnicensis
Joannem regem a debito absolvit, duo ratione homagii
et vasallatus ei de terris snis facti sibi obligabatur.

1338, 26. Martii.

Nos Conradus DĎ. gr. dux Slesiae Olsnicensis, notum
facimus tenore praesentium universis, guod, guia magnificus
priceps, dominus nosterac princeps, dominus Joannes, 1).gr. B.
rex ac L. comes,ad nostras affectivas instantias ac supplicationes
ex insigni et speciali favore et gratia contractum venditionis,
ordimationis et emptionis inter nos et fratrera nostrum, ducem
Henricum de Sagano, ex una et ducem Joannem Stinaviae,
etiam fratrem nostrum, super terra et ducatu Stinaviae parte
ex altera initum et celebratum, per suas literas et privilegia
generosius ratificando confirmavit: nos huiusmodi gratioso
favori nobis impertito gratae vicissitudinis exhibitione occurrere
dispositi, praefatum dominum regem ac ipsins heredes ac
alios guoslibet, guorum interest vel interesse potest, omnibus
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debitis et pečuniarum guantitatibus, in guibus ipse dominus
rex praedicto fratri nostro, duci Henrico Šaganensi, ratione
homagii et vasallatus sibl de terris Suls facti obligari et
teneri dignoscitur usgue in praesentem diem, nostro et prae­
dicti fratris nostri nomine absolvimus, liberamus et guittamus,
ac absolutum, guittum ac liberum penitus dicimus, facimus et
fatemur de dicta summa pecuniae seu debitis ipsis, recognos­
centes fratri nostro esse taliter bene satisfactum ; promittentes
nihilominus bona fide ordinare cum etffectu, guod idem dux
Henricus, frater noster, intra hinc et festumnativitatis S.Joannis
B. proxime venturum omnes literas et instrumenta, guas et
guae a praefato domino nostro rege vel heredibus suis et
guibuscungue aliis personis habet et habere dignoscitur super
dictis debitis et summa pecuniarum, dicto domino regi vel
heredibus suis et ei vel eis, cul vel guibus ipse hoc com­
miserit, restituet et assignet.

In huius rei

Datum Aldinar, feria ante dominica Judica, a. D. 1338.

(Arch. S. Wene. — Griinhagen I. 310. — Emler IV. 537.)

159. Henricus dux Slesiae et dominus Saganensis
Joannem regem absolvit a debito, guo ratione homagii
et vasallatus ei de terris suis facti sibi obligabatur.

List Jindřicha kniežete slezského, v němž kvituje krále Jana českého
ze všech povinností, kteréž měl jest jemu učiniti. 1338.